Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Радьковская общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ № 89/5

от 02.09.2022 г.

О проведении школьного
этапа  всероссийской олимпиады
 школьников в 2023-2024 учебном году

В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников,  утвержденным  приказом  Министерства  просвещения
Российской  Федерации  от  27  ноября  2020  года  №  678  «Об  утверждении
Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников»  (далее  -
Порядок),  на  основании  Приказа  управления  образования  администрации
Прохоровского  района  №  448  от  28  августа  2023  года  «О  проведении
школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023-20234
учебном  году», в  целях  организованного  проведения  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) на территории
Прохоровского района в 2023/2024 учебном году, а также в целях повышения
уровня  знаний обучающихся  общеобразовательных  учреждений района  по
предметам  естественнонаучного  и  гуманитарного  циклов,  технологии  и
физической  культуре,  основам  безопасности  жизнедеятельности  и
православной культуре,
приказываю:

1. ППровести школьный этап Олимпиады в 2023-2024 учебном году
(4-11  классы)  с  27  сентября  по  31  октября  2023  года на  базе
общеобразовательных  учреждений  в  соответствии  с  графиком  проведения
школьного  этапа  (приложение  №2),  в  том  числе  по  шести
общеобразовательным  предметам  через  платформу  «Сириус.  Курсы».,  с
соблюдением  санитарно-эпидемиологических  рекомендаций
Роспотребнадзора  по  предупреждению  распространения  новой
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)  (далее  -  санитарно-
эпидемиологические рекомендации).

2. Организовать  проведение  проверок  олимпиадных  работ  на
следующий день после проведения олимпиады по предмету в соответствии
с  критериями  оценивания  и  графиком  проверок  олимпиадных  работ
с  соблюдением  санитарно-эпидемиологических  рекомендаций
Роспотребнадзора  по  предупреждению  распространения  новой
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)  (далее  -  санитарно-
эпидемиологические  рекомендации).  Председателям  жюри  представить
протоколы  проверки  олимпиадных  работ  по  предмету  в  управление
образования в день проверки не позднее 17 часов 00 минут.

3. Утвердить  состав  оргкомитета  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в Прохоровском районе в 2022-2023  учебном году.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение №3).

5. Утвердить  состав  апелляционной  комиссии  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету.

6. Принять  меры  по  обеспечению  объективности  проведения
школьного этапа, обеспечив функционирование систем видеонаблюдения и
наличие  независимых  наблюдателей  при  проведении  школьного  этапа
ВсОШ.

7. Установить единое время начала школьных предметных олимпиад:
14.00 часов.

8. Установить  квоту  на  количество  победителей  и  призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников – 35% от общего
количества  участников  олимпиады  по  каждому  общеобразовательному
предмету. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее
количество баллов, признаются победителями школьного этапа Олимпиады
при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину
максимально возможных.

9. Возложить  ответственность  за  проведение  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников, за тиражирование и пакетирование
олимпиадных заданий по количеству участников Олимпиады, за хранение и
выдачу олимпиадных заданий в день проведения Олимпиады, за получение
от организаторов в аудиториях комплектов олимпиадных документов из всех
аудиторий  для  последующей  его  передачи  председателю  жюри
соответствующего предмета  на заместителя директора Лазареву Ж.Н..

10. Назначить  ответственным  за  размещение  на  официальном  сайте
МБОУ  «Радьковская  СОШ»  информации  по  всероссийской  олимпиаде
школьников Зернюкова А.Г., учителя информатики.

11. Лазаревой Ж.Н.:
11.1.  Ознакомить  обучающихся  и  их  родителей  (законных
представителей)  с  графиком  проведения  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  по  каждому
общеобразовательному  предмету,  с  Порядком  проведения
всероссийской  олимпиады  школьников  и  утверждёнными
требованиями  к  организации  и  проведению  школьного  этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  по  каждому
общеобразовательному предмету.
11.2. В срок  до 33 сентября 2023 года произвести сбор заявлений
родителей  (законных  представителей)  обучающихся,  заявивших  о
своем  участии  в  олимпиаде,  об  ознакомлении   с  Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на
сбор,  хранение,  использование,  распространение  (передачу)  и

публикацию  персональных  данных  своих  несовершеннолетних
детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет.
11.3. Обеспечить сбор заявлений от граждан об аккредитации их в
качестве общественных наблюдателей по форме  и передачу их в
отдел развития образования.
11.4.  Обеспечить  организованное  проведение  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком
проведения и утверждёнными требованиями.
11.5.  Обеспечить  неукоснительное  соблюдение  всех  санитарно-
эпидемиологических  правил,  утдержденных  Постановлением
Главного, государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020
года №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил
СП 3.1/2.4.3598-20.  «Санитарно-эпидемйблогические  требования  к
устройству,  содержанию  и  организации  работы  образовательных
организаций  и  других  объектов  социальной  инфраструктуры  для
детей  и  молодежи  в  условиях  распространения  новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)».
11.6.  Принять  меры  по  обеспечению  объективности  проведения
школьного  этапа,  обеспечив  функционирование  систем
видеофиксации  в  аудиториях  при  тиражировании  олимпиадных
заданий,  в  аудиториях  при  проведении  школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников, присутствие общественных
наблюдателей.
11.7.  Обеспечить  ответственное  хранение  материалов
видеонаблюдения  проведения  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в течение 3-х месяцев.
11.8  При  проведении  школьного  этапа  олимпиады  строго
руководствоваться Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников,  утвержденным приказом Министерства  просвещения
Российской  Федерации  от  27  ноября  2020  года  №  678  «Об
утверждении  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников»
11.9. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения
олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание.

12. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить
на  заместителя директора Лазареву Ж.Н.

Директор школы____________Г.А. Лавриненко

Приложение №1
к приказу МБОУ «Радьковская СОШ»

от 02 сентября 2023 года № 89/5

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году
Дата проведения Дата проверки Предмет

1. 27.09.2023г. - Физика

2. 28.09.2023г. 29.09.2023 г. Русский язык

3. 29.09.2023г. 30.09.2023 г. ОБЖ

4. 2.10.2023г. 3.10.2023г. Обществознание

5. 4.10.2023г. - Химия

6. 5.10.2023г. 6.10.2023 г. Экономика

7. 6.10.2023г. - Астрономия

8. 9.10.2023г. 10.10.2023 г. География

9. 10.10.2023г. 11.10.2023 г. Литература

10. 11.10.2023г. - Биология

11. 12.102023г. 13.10.2023 г. Английский язык

12. 13.10.2023г. 16.10.2023 г. Право

13. 16.10.2023г. 17.10.2023г. Физическая культура

14. 17.10 -18.10.2023г. - Математика

15. 19.10.2023г. 20.10.2023 г. Технология

16. 20.10.2023г. 23.10.2023 г. Экология

17. 23.10.2023г. 24.10.2023 г. История

18. 24.10.2023г. 25.10.2023г. Искусство (МХК)

19. 25.10.2023г. - Информатика

20. 26.10.2023г. 27.10.2023г. Немецкий язык

21. 26.10.2023г. 27.10.2023г. Китайский язык

22. 26.10.2023г. 27.10.2023г. Итальянский язык

23. 26.10.2023г. 27.10.2023г. Французский язык

24. 26.10.2023г. 27.10.2023г. Испанский язык

Приложение №2
к приказу МБОУ «Радьковская СОШ»

от 02 сентября 2023 года № 89/5

Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

БИОЛОГИЯ (5-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Синякова Т.Д.
Лавриненко Г.А.

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (5-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Полькеева Ю.В.
Шаповалова Г.Е.

ФИЗИКА (7-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Кульбачная Е.Г.
Зернюков А.Г.

ТЕХНОЛОГИЯ  (5-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Синякова Т.Д.
Демченко И.А.

МАТЕМАТИКА  (4- 11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Бахарева И.В.
Слободенюк Т.А.

Зернюков А.Г.
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ (6-11 классы)

№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Лазарева Ж.Н.
Елисеева И.Н.

Литература (5-11 класс)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Фриму Л.Г.
Шаповалова Г.Е.

ИСТОРИЯ  (5-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Лазарева Ж.Н.
Елисеева И.Н.

ГЕОГРАФИЯ ( 5-11 классы)

№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Лавриненко Г.А.
Синякова Т.Д.

ИНФОРМАТИКА И ИКТ  ( 5-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Зернюков А.Г.
Лазарева Ж.Н.

ПРАВО (10-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Лазарева Ж.Н.
Елисеева И.Н..

РУССКИЙ ЯЗЫК (4-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Слободенюк Т.А.
Фриму Л.Г.

Шаповалова Г.Е.

ОБЖ (5-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Синяков А.Н.
Слободенюк Т.А.

ХИМИЯ (8-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Синякова Т.Д.
Лазарева Ж.Н.

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (5-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Литвинов А.А.
Синяков А.Н.

Экология (5-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Синякова Т.Д.
Лавриненко Г.А.

Экономика (10-11 классы)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Лазарева Ж.Н.
Елисеева И.Н.

МХК, Искусство(8-11)
№
п/п

Школа Ф.И.О. членов жюри

1 Радьковская Котлярова Н.А.,
Фриму Л.Г.